
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru сайт: https://38set.tvoysadik.ru/  

 
ПРИКАЗ № 212-ОД    

 

03.11.2022                                                                                                                        г. Сысерть 

 

Об утверждении Положения о программе 

наставничества в МАДОУ №38 «Теремок» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжением Минпросвещения от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества, обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», локальными нормативными актами 

МАДОУ «Детский сад №38 «Теремок», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю заведующего по УВР Сорокиной Ларисе Юрьевне: 

- разработать Положение о программе наставничества 

- ознакомить педагогический коллектив с данным Положением 

2. Педагогам наставникам при разработке методических материалов и программы 

наставничества использовать данное Положение 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по УВР 

Сорокину Ларису Юрьевну 

 

 

Заведующий                                                                                                       М.Ю.Чадова 

 

 

 

 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
https://38set.tvoysadik.ru/

